PAGE

Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no 305, de 2022

Senhor Presidente:
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas novas informações acerca da implantação do POUPATEMPO na cidade de Itanhaém.
Tendo em vista os constantes questionamentos feitos por Munícipes no tocante à instalação do POUPATEMPO na cidade e a demora para início das Obras, mesmo após resposta do Requerimento nº 40/2022, de autoria do Nobre Vereador Arlindo, o vereador que subscreve o presente Requerimento entendeu serem pertinentes, os questionamentos abaixo:
a) Tendo em vista que não há data prevista na resposta do Requerimento n° 40/2022, de autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins, questiona-se quando começa efetivamente a reforma e instalação do equipamento ora mencionado?

b) Desde quando o Município vem pagando o aluguel desse imóvel? Qual o  valor do aluguel?

c) Qual previsão de inauguração do POUPATEMPO?

d) Quais serviços serão oferecidos para a população no POUPATEMPO de Itanhaém?

e) Existe alguma problemática que esteja impedido o início da implantação do POUPATEMPO em Itanhaém?
Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.
Cordialmente.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 07 de Novembro de 2022
Carlos Henrique Silvestre Garzon
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR03  \* MERGEFORMAT
“Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas novas informações acerca da implantação do POUPATEMPO na cidade de Itanhaém.”

2